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Globalizacja, rozwój gospodarczy, zjawiska
demograficzne oraz inwestycje w rozwój kapitału ludzkiego to priorytety PO WER czyli
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Na te cele przeznaczona zostanie kwota
ponad 4,4 mld euro z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz 252,4 mln euro ze
specjalnej linii budżetowej.

Program obejmie inicjatywy na rzecz zatrudnienia osób młodych. Na wsparcie szkolnictwa wyższego
przewidziane zostało ponad 1 mld euro. Środki te przeznaczone zostaną m.in. na podniesienie
kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających potrzebom
gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa oraz zwiększenie jakości i efektywności kształcenia na
studiach doktoranckich.

Poprawiona ma być również dostępność międzynarodowych programów kształcenia dla osób
uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym z Polski oraz dla cudzoziemców, wspierane mają
być też zmiany organizacyjne i podniesienie kompetencji kadr w systemie szkolnictwa wyższego.

Największa pula środków przewidziana została na pierwszy z tych celów. Na podniesienie
kompetencji studentów przeznaczone zostanie ponad 800 mln euro (z uwzględnieniem wkładu
krajowego). Środki te pozwolą sfinansować m.in. realizowane przez MNiSW programy: Program
Rozwoju Kompetencji oraz "Studiujesz? Praktykuj!".

Obecnie trwają prace nad szczegółowymi zapisami dotyczącymi sposobu podziału środków oraz
harmonogramu na cały okres programowania. Ogłoszenie pierwszych konkursów planowane jest na
II kwartał 2015 r.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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